



2024-03-14 09:02 CET

Norwegian melder tæt på udsolgt i påsken

Norwegian melder om færre og færre ledige påskesæder til London, Berlin og en række af danskernes favorit solskinsdestinationer i Spanien. Men der findes stadig gode billetter til en række undervurderede, trendy destinationer, hvor du kan få en forsmag på forår og sommer. Budapest, Dublin og Funchal på Madeira er blandt vejrvindeerne i påskeferien.

Påsken nærmer sig med hastige skridt, og for dem, der ikke har bestilt nypræparerede skipister og en hurtig frokost i solskinnet, kan en påskeferie i varmere himmelstrøg være fristende. Men hvis du overvejer at pakke kufferten med solhat og solcreme, bør du bestille hurtigt. Norwegian meddelte allerede i begyndelsen af marts, at ruterne til

solskindsdestinationerne er ved at være fyldt op.

”Efter, hvad der føles som en ekstra lang vinter, er det ikke overraskende, at mange gerne vil ud og rejse i påsken. Vi ser en særlig stor efterspørgsel på ruter til solrige og varme destinationer. Der er stort set fyldt op, men der er stadig lidt pladser at hente – så vent ikke for længe,” siger Magnus Thome Maursund, kommerciel direktør i Norwegian.

De ruter, som ifølge Norwegian er mest populære i påsken, er til London, Alicante, Berlin, Malaga og Barcelona. En blanding af storbydestinationer og mere traditionelle sydlige destinationer.

Nye trendsættende destinationer

Hvis du er åben for andre rejsemål end de traditionelle påskedestinationer, ser Norwegian flere nye destinationer, der blomstrer op i påskeferien.

”Vi ser, at særligt storbyferier er populære i påsken i år. Mange af disse har betydeligt bedre påskevejr, end vi kan prale af her i Norden. Budapest, Dublin og Funchal på Madeira er blandt højdepunkterne. Der får du både lidt bedre vejr og mange spændende oplevelser – ikke mindst på kultursiden,” siger Thome Maursund.

Norwegian har samlet en oversigt over de rejsemål, der ifølge langtidsvejrudsigten kan give det bedste vejr og gode påskeoplevelser:

Budapest: Den ungarske hovedstad, der er delt i to af Donau og forbundet af syv karakteristiske broer, byder på kulturoplevelser i særklasse og arkitektur i både gotisk og barokstil. Budapest er blandt andet kendt for sine mange termiske bade og blomstrende gastronomiske scene, hvor et michelin-måltid er til at betale for de fleste. Og så kan **Budapest i påsken diske op med op til 18 grader og masser af sol** – perfekt til en sejltur op Donau.

Dublin: Irlands hovedstad byder på mange spændende oplevelser. Påsken står også højt på listen over irske helligdage, og der arrangeres en række aktiviteter, markeder og festligheder. Og så er byen hjemstavn for den verdenskendte sorte porter øl Guinness – og i det gamle bryggeri fra 1759 kan du opleve både smagninger og øllens historie. **Vejrudsigten forudsiger op til 13 grader og solskin både den første og anden weekend i ferien.**

Madeira: Madeiras hovedby Funchal, som ligger på øens sydkyst omgivet af det opalblå Atlanterhav og smukke, grønne bjergsider, er det perfekte mix af storbystemning og storslåede naturoplevelser. Byens kabelbane, tager dig højt over byen, og byder på smukke vandreture langs de frodige bjergsider – og langs Funchals havnepromenade serveres frisk fisk og traditionel, portugisisk gastronomi i topklasse. **Vejrudsigten melder fuld sol og 20 grader.**

Amsterdam: Den hollandske hovedstad har meget at byde på for de fleste og er også en meget børnevenlig destination. Især kunst- og kulturlivet bør opleves – Amsterdam huser nemlig nogle af historiens helt store; Rembrandt, Van Gogh og Anne Frank. Tag også en gåtur langs byens mange kanaler, hvor de ikoniske, smalle og pastelfarvede huse ligger på ræd og række. **Prognosen lyder på op til 13 grader og lidt skiftende vejr.**

Wien: Østrigs hovedstad byder på historiske bygninger så langt øjet rækker, og musikhistorien gennemsyrrer byen. Hvis du besøger Wien i påsken, er markedet ved Schönbrunn-slottet en populær begivenhed – og så må du ikke snyde dig selv for en tur i Operaen. **Temperaturen forventes at nå op på 15 grader med overvejende fint forårsvejr.**

Norwegian

Norwegian-koncernen er et førende nordisk luftfartsselskab med hovedkontor i Fornebu uden for Oslo i Norge. Selskabet har over 8.200 ansatte og ejer to af de førende flyselskaber i Norden: Norwegian Air Shuttle og Widerøe's Flyveselskab. Widerøe blev opkøbt af Norwegian i 2024 med et formål om at gøre det endnu nemmere at rejse på tværs af de to flyselskabers netværk.

Norwegian Air Shuttle, det største norske flyselskab med omkring 4.700 ansatte, tilbyder et omfattende rutenetværk, der forbinder de nordiske lande med et bredt udvalg af europæiske destinationer. I 2023 transporterede Norwegian over 20 millioner passagerer og havde en flåde på 87 Boeing 737-800 og 737 MAX 8-fly.

Widerøe's Flyveselskab, Norges ældste flyselskab, er Skandinaviens største regionale flyselskab. Flyselskabet har mere end 3.500 ansatte. Widerøe opererer hovedsageligt lufthavne med korte landingsbaner i de norske landdistrikter og driver flere statslige kontraktruter (PSO-ruter) ud over sit eget kommercielle netværk. I 2023 havde flyselskabet 3,3 millioner

passagerer og en flåde på 48 fly, herunder 45 Bombardier Dash 8-fly og tre Embraer E190-E2-fly. Widerøe Ground Handling leverer ground handling-tjenester i 41 norske lufthavne.

I Norwegian-koncernen er bæredygtighed en hovedprioritet, og koncernen har forpligtet sig til at reducere CO2-udledningen fra sine aktiviteter betydeligt. Blandt de mange initiativer, er det mest bemærkelsesværdige, investeringen i produktion og brug af fossilfrit flybrændstof (SAF). Norwegian stræber efter at blive det bæredygtige valg for sine passagerer og bidrager aktivt til omstillingen af luftfartsindustrien.

Følg Norwegian på [Facebook](#), [Twitter](#), [Instagram](#), [TikTok](#), [LinkedIn](#) og [YouTube](#).

Kontaktpersoner



Pressevagt

Pressekontakt

Kun for medier

press@norwegian.com

+ 47 815 11 816